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SFI V: Resultater fra trinn 1 og veien videre 

 

Bakgrunn 
 
Denne saken er en oppfølging av IU-sak 06/23, IU-sak 13/23, IU-sak 29/23, IU-sak 5/24, og IU-sak 18/24. 
Senter for forskningsdrevet innovasjon (SFI) er et virkemiddel fra Forskningsrådet som skal utvikle 
kompetanse som er viktig for innovasjon og verdiskaping. Søknadsfrist for trinn 1 var 18. september 
2024.  
 
Resultater fra trinn 1 
 
Fra de opprinnelig planlagte åtte koordinatorsøknader – 4 fra Det medisinske fakultetet og 4 fra 
Fakultetet for naturvitenskap og teknologi – ble 5 UiB koordinator-søknader sendt in. Totalt kom det 
inn 96 søknader, og 30 søknader gikk videre til trinn 2 (suksessrate 31 %). Resultatene fra trinn 1 ble 
publisert 17. desember 2024. Av UiBs 5 søknader, gikk 3 videre til trinn 2 (suksessrate 60 %). Disse tre 
SFI-søknadene er: 
 

• Centre for Deep-Sea Innovation. Institutt for geovitenskap, NTFAK. Rolf Birger Pedersen. 

• ICoN: Innovation Center for Neuroresilience. Klinisk institutt 1, MEDFAK. Charalampos Tzoulis. 

• Center for Research-Based Innovation on BetterAge. Institutt for global helse og 
samfunnsmedisin, MEDFAK. Bettina Husebø. 

 
Forberedelser til trinn 2 
 
SFI-utlysningen for trinn 2 åpner den 23. april 2025. Søknadsfristen er 4. juni 2025. Resultatene blir 
kunngjort medio desember 2025, når åtte nye SFI-sentre vil motta finansiering. Mellom søknadsfristen 
og kunngjøringen av resultatene vil rundt 16 søknader bli invitert til intervju. De som ikke blir invitert 
vil motta et avslag. Den forventede suksessraten for trinn 2 vil dermed være på 27 %. For trinnene 1 og 
2 kombinert vil suksessraten for SFI-V være på 8 %. Til sammenligning var suksessraten for SFI-IV på 22 
%. 
 
Det administrative støtteapparatet, både det overordnede koordinerende teamet (FIA, ØKA, KA, UB) 
og de teamene som er tildelt hver enkelt sentersøknad (forskningsrådgivere, prosjektøkonomer og 
kommunikasjonsrådgiver ved instituttene; forsknings-, innovasjons- og juridiske rådgivere ved FIA) vil 
fortsette sine oppgaver og støtte alle søkere også i trinn 2. Sentral finansiering for søknadsstøtte vil 
også bli gjort tilgjengelig for trinn 2 (konkret beløp vil besluttes snart). Behovet for felles workshops blir 
evaluert. For de søkerne som mottar en invitasjon til intervju, kan intervjutrening bli aktuelt. 
 
Veien videre for forslagene som ikke gikk videre til trinn 2 
 
Alle UiB-søknader som ble sendt inn til trinn 1 var av høy kvalitet og mottok generelt positive 
tilbakemeldinger. Alle de fem forslagene hadde gjennomsnittskarakterer på > B på tvers av 
evalueringskriteriene Excellence, Impact og Implementation. Senterkoordinatorene ble oppfordret til 

https://www.forskningsradet.no/finansiering/hva/sfi/


   

 

   

 

å vurdere alternative muligheter for å oppnå (deler av) sine SFI-planer, med hjelp av konsortiet som er 
allerede etablert. Muligheter som vurderes er søknader om finansiering gjennom NFRs KSP-program 
eller relevante utlysninger fra Horisont Europa, eller å diskutere mulighet for direkte partnerskap med 
industripartnere gjennom bidrags- eller oppdragsprosjekter. Viktigheten av å opprettholde relasjoner 
med nøkkelpartnere ble fremhevet, også i forberedelse til en potensiell fremtidig SFI-søknad. 
 
Evaluering av SFI-søknadsprosessen 
 
En evaluering av UiBs støtteprosess for SFI-søknader vil begynne med de søkerne som ikke har gått 
videre til trinn 2. Søkerne som fortsatt er med i prosessen vil bli evaluert etter søknadsfristen eller etter 
et potensielt intervju. Målet er å hente ut informasjon om aktiviteter som har fungert og aktiviteter 
som kan forbedres på alle nivåer av støtteapparatet. Resultatet av evalueringen vil være en rekke 
anbefalinger som vil veilede UiBs innsats mot SFI-VI. 
 
Utsikter mot SFI-VI 
 
Selv om det ennå ikke er bekreftet, blir SFI-utlysninger vanligvis annonsert hvert 4. eller 5. år. 
Forberedelsen av en vellykket SFI-søknad er en langsiktig, strategisk prosess som er forankret ved de 
enkelte fakultetene. IU-medlemmer blir bedt om å diskutere eventuelle aktiviteter som allerede kan er 
i gang eller kan settes i gang ved deres respektive fakulteter, eller å reflektere over fremtidige planer i 
forberedelse til SFI-VI. 
 
Oppsummering 
 
Saken legges fram for Innovasjonsutvalget til orientering. 


